



AKADEMIA MORSKA W SZCZECINIE
ul. Wąły Chrobrego 1-2 70-500 Szczecin
tel. (+48) 91 480 95 00 fax (+48) 91 480 95 75
www.am.szczecin.pl e-mail: rektor@am.szczecin.pl

AKADEMIA MORSKA SZCZECIN AKADEMIA MORSKA SZCZECIN AKADEMIA MORSKA SZCZECIN AKADEMIA MORSKA

NM/51/03/2022

Szczecin, 31 marca 2022

**Prezisi oraz Dyrektorzy
firm działających w województwie
zachodniopomorskim**

Szanowni Państwo,

od ponad miesiąca obserwujemy tragiczne wydarzenia rozgrywające się w Ukrainie. Wojna, którą rozpoczęła Rosja, dotyka coraz więcej osób, które tracą bliskich, dorobki całego życia, pracę oraz inne źródła utrzymania. W takiej sytuacji znajdują się również **studenci z Ukrainy** studiujący w naszej uczelni. Jest ich łącznie stu osiemdziesięciu siedmiu. Osiemnaścioro z nich to osoby niepełnoletnie.

Uczelnia podejmuje działania, aby zapewnić tym osobom potrzebną pomoc. Uruchomione zostały tzw. „zawieszane obiady”, dzięki czemu od 28 lutego br. studenci z Ukrainy mają zapewnione bezpłatne obiady finansowane przez darczyńców. Od strony formalnej, uczelnia stara się umożliwić ukończenie nauki wszystkim studentom z Ukrainy, którzy z powodu wojny i mobilizacji mają znaczne trudności w kontynuowaniu nauki w formie zdalnej lub z różnych przyczyn jest to niemożliwe. Studenci przebywający obecnie w Ukrainie i objęci mobilizacją mogą też ubiegać się o zwolnienie z opłat za zajmowane pokoje w akademikach. Na bieżąco wypłacane są zapomogi z funduszu socjalnego, jednak środki te są ograniczone i nie wystarczają na zaspokojenie wszystkich potrzeb.

W związku z tym utworzyliśmy specjalny fundusz o nazwie „**Solidarni z Ukrainą**”, z którego będą wypłacane dodatkowe zapomogi właśnie dla studentów z Ukrainy w wysokości do 2000 zł rocznie, a w szczególnych przypadkach nawet do 4000 zł rocznie. Pieniądze będą wypłacane osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, np. utraciły dobytki, źródła dochodów, doświadczyły śmierci bliskich w wyniku działań wojennych.

Naszym celem jest zebranie do 30 września 2022 minimum 200 tys. zł. Taka kwota wystarczyłaby na wypłatę środków w 2022 roku wszystkim naszym studentom z Ukrainy, którzy tego potrzebują. Liczymy zwłaszcza na regionalne firmy, firmy związane z branżą morską, ludzi morza oraz wszystkich ludzi dobrej woli.



75 LAT

**SZKOLNICTWA MORSKIEGO
NA POMORZU ZACHODNIM**

Zdaję sobie sprawę, że sytuacja finansowa wielu firm jest obecnie trudna i dlatego jest mi niezręcznie zwracać się do Państwa z prośbą o wsparcie finansowe naszego funduszu. Jednak każda, nawet najdrobniejsza wpłacona kwota ma dla nas znaczenie. Dodam, że uczelnia nie pobiera żadnych opłat z tytułu obsługi funduszu – całość zgromadzonych środków przeznaczanych jest na pomoc studentom z Ukrainy studiującym w naszej uczelni, a wypłacane zapomogi są zwolnione z podatku dochodowego.

Wpłaty na fundusz przyjmowane są na konto:

Akademia Morska w Szczecinie
ul. Wały Chrobrego 1-2, 70-500 Szczecin
Bank Pekao SA VII O/Szczecin
nr rachunku: 91 1240 6292 1111 0011 1247 3919

Informacje o funduszu dostępne są również na stronie uczelni dedykowanej obcokrajowcom: <https://marine-edu.com/pl/aktualnosci-pl/540-solidarni-z-ukraina>.

Na powyższej stronie oraz dodatkowo w mediach społecznościowych będziemy podawać informacje o naszych darczyńcach i zebranej kwocie. Informacje te będą aktualizowane raz w tygodniu.

W przypadku jakichkolwiek pytań związanych z wpłatami, osobą kontaktową w uczelni jest Pan Remigiusz Wałejko: tel.: 91-48-09-322, e-mail: r.walejko@am.szczecin.pl. Każda firma, która wpłaci dowolną kwotę na ww. fundusz otrzyma specjalne pisemne podziękowanie.

Z uszanowaniem

REKTOR
dr hab. inż. kpt. ż.w. Wojciech Ślęczka
prof. AMS



75 LAT

**SZKOLNICTWA MORSKIEGO
NA POMORZU ZACHODNIM**